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Umowa nr UDA-RPPD.08.04.01-20-0090/21-00 z dnia 11.05.2021 r. 
Projekt pn. „Poprawa jakości świadczenia usług medycznych na Oddziale Ortopedyczno-Urazowym i Oddziale 

Urologii Onkologicznej i Ogólnej w SP ZOZ WSZ im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku” 

Nr projektu WND-RPPD.08.04.01-20-0090/21 

 

Białystok, dn. 27.10.2021r.  

SP ZOZ Wojewódzki Szpital Zespolony  
im. J. Śniadeckiego w Białymstoku  
ul. M. Skłodowskiej-Curie 26  

15-950 Białystok  
Numer pisma: DA.ZP.242.45.3.2021  

Wszyscy zainteresowani  
                                                                                                                                      Wykonawcy  

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.  Modernizacja, remont i  przebudowa 
części budynku nr 5 w zakresie piętra II i III z przeznaczeniem na Oddział Ortopedyczny – Urazowy 
i Urologii Onkologicznej i Ogólnej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie 26,  ETAP I, oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.45.2021 

 

      Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital  
Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art.  286 

ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) Prawo zamówień 
publicznych przedstawia  poniżej treść zapytań do SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 

Treść zapytań do SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami  

 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w komorę pozwalającą na mycie i dezynfekcję 

wymaganej ilości naczyń? 
odpowiedź : 
Zamawiający oczekuje, aby dostarczone urządzenie było wyposażone  w komorę pozwalającą na mycie i 

dezynfekcję wymaganej ilości naczyń.  
 

 
Pytanie 2: 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje aby komora myjni była wykonana jedynie ze stali 
nierdzewnej, a nie ze stali kwasoodpornej AISI 316L, która charakteryzuje się dużo lepszymi parametrami 
użytkowymi, a co za tym idzie zapewnia dłuższe, bezawaryjne użytkowanie urządzenia. 

odpowiedź : 
Zamawiający oczekuje, że komora myjni będzie wykonana ze stali kwasoodpornej. 
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Pytanie 3: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnie zasilaną prądem 3-fazowym 400V, 50Hz o mocy 
przyłączeniowej 9kW? Wyższa moc pozwala na znaczące skrócenie czasu trwania procesu, nie wpływa 

natomiast na zużycie energii elektrycznej przez urządzenie. 
odpowiedź : 
Zamawiający dopuszcza urządzenia o mocy przyłączeniowej 9kW, zasilanego prądem 3-fazowym 400V, 
50Hz.  
 

 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej dopuszczając zużycie wody na poziomie 35l/cykl? 
Nowoczesne urządzenia wiodących producentów zużywają do 25l wody na cykl, co przekłada się na 
znacznie niższe koszty eksploatacji. 

odpowiedź: 
Zamawiający określił poziom maksymalnego zużycia wody w cyklu. 
 

 
Pytanie 5: 
Ponieważ norma PN-EN ISO 15883-3 wymaga jedynie dezynfekcji na poziomie A0=60, zaś zalecenia 
obowiązujące w Polsce wymagają by myte naczynia były poddane dezynfekcji termicznej na poziomie 
min. A0=600, prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia pozwalała na 

przeprowadzenie procesu przy takich parametrach. 
odpowiedź : 
Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia pozwalała na przeprowadzenie procesu spełniającego 
wymagania na poziomie A0=600. 
 

 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnie nie wyposażoną w nóż do opróżniania jednorazowych worków 
na mocz? Zgodnie z przepisami obowiązującymi w Polsce worki takie należy traktować jako odpady 
medyczne i odpowiednio utylizować, nie zaś opróżniać w myjni do kaczek i basenów. 

odpowiedź : 
Zamawiający dopuszcza dostawę myjni nie wyposażonej w nóż do opróżniania jednorazowych worków na 
mocz. 

 
Pytanie 7: 
Proszę o jednoznaczne określenie które dokumenty są wiążące przy sporządzaniu oferty „Opis 

przedmiotu zamówienia wrzesień 2021” czy „opisEtapu1 wrzesień2021”. 
odpowiedź: 
W przypadku rozbieżności treści merytorycznej pierwszeństwo ma dokument: opisEtapu1 wrzesień2021. 

 
 

Pytanie 8: 
Proszę o jednoznaczne określenie czy rozdzielnice RG1 i RG2 należy dostarczyć jako całość według rzutów 
nr 21 i 22 czy też częściowo jak w opisie „opisEtapu1 wrzesień2021”. 

wyposażenie rozdzielnic dla zasilenia: 
◦ rozdzielnic na piętrach 2 i 3, zgodnie z dokumentacją 
◦ rozdzielnicy zasilającej agregaty freonowe na dachu – potrzebna moc 39kW 
◦ istniejących 2 rozdzielnic w piwnicy – dla każdej bezpiecznik 80A. 
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• jeden zasilacz awaryjny (ups 2, opisany w dokumentacji), wraz z szafą baterii, który będzie zapewniał 
podtrzymanie napięcia dla rozdzielnic TK i RZ (zgodnie z zapisami powyżej, tablice te mają obsługiwać 
piętra 2 i 
3), 
• szafę okablowania strukturalnego 
• zgodnie z dokumentacją: oświetlenie, gniazda, wyłączniki, uziom 
• klimatyzator o mocy chłodniczej 3,5kW 
odpowiedź : 
Rozdzielnice RG1 i RG2 należy dostarczyć w następująco: obudowy zgodnie z dokumentacją projektową 

przewidzianą dla całego budynku, wyposażenie zaś zgodnie z opisemEtapu1 wrzesień 2021. 
 
Pytanie 9: 
Proszę o jednoznaczne określenie czy w obecnym etapie należy wykonać tylko oświetlenie awaryjne na 2 i 
3 piętrze bez dostawy centralnej baterii czy też z dostawa centralnej baterii. 
odpowiedź : 
W zakresie przedmiotu zamówienia jest wykonanie oświetlenia awaryjnego na 2 i 3 piętrze oraz dostawa, 
instalacja i uruchomienie centralnej baterii CB3. 
 

Pytanie 10: 
Proszę o odpowiedź na następujące pytanie - w projekcie instalacji elektrycznych przyjęto wykonanie 

oprzewodowania przewodami typu YDY natomiast według najnowszych przepisów takie 
oprzewodowanie powinno być wykonane przewodami typu N2XH. Jakie przewody należy ująć w ofercie? 
odpowiedź : 
Zamawiający informuje, że Wykonawca ma wykonać oprzewodowanie instalacji elektrycznych 
przewodami i kablami dopuszczonymi do stosowania przez obowiązujące przepisy i normy. 
 

Pytanie 11: 
Proszę o odpowiedź na następujące pytanie – czy złącza kablowe ZK1 Magazyn i ZK2 Medyk wchodzą w 
zakres opracowania? 

odpowiedź : 
Zamawiający informuje, że złącza kablowe ZK1 Magazyn i ZK2 Medyk wchodzą w zakres przedmiotu 
zamówienia. 

 
Pytanie 12: 
Proszę o odpowiedź na następujące pytanie – czy kondygnacja techniczna pokazana na rys. E12 wchodzi 

w zakres opracowania? 
odpowiedź: 
Kondygnacja techniczna pokazana na rys. E12 z projektu instalacji elektrycznej wchodzi w zakres 

przedmiotu zamówienia. 
 

Pytanie 13: 
W związku z zamieszczeniem przez Zamawiającego rysunków „architektura piętro 2 urologia A-10_1 
Zamienny” i „architektura piętro 3 ortopedia A-11_1 Zamienny” co w znacznym stopniu zmienia instalację 

elektryczną proszę o zamieszczenie projektu instalacji elektrycznych z uwzględnieniem zmian w 
architekturze. Nadmieniam, że przetarg nie jest prowadzony w trybie zaprojektuj i wybuduj i to na 
Zamawiającym ciąży obowiązek dostarczenia kompletnej dokumentacji do sporządzenia oferty. Według 

PZP oddział 4 artykuły od 99 do 103 Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób 
aby Wykonawcy mogli bez problemu ustalić zakres przedmiotu zamówienia a opisy instalacji 
elektrycznych w załącznikach „Opis przedmiotu zamówienia wrzesień 2021” i „opisEtapu1 wrzesień2021” 

są niejasne i niespójne. 
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odpowiedź : 
Przedmiotem zamówienia nie jest wykonanie dokumentacji przetargowej, w związku z czym Zamawiający 
nie wymaga od Wykonawcy opracowania dokumentacji projektowej. Opis przedmiotu zamówienia został 
opisany w sposób zapewniający Wykonawcy możliwość ustalenia zakresu przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy kompleksowego wykonania prac instalacyjnych zapewniających 
prawidłowe funkcjonowanie oddziałów Szpitala. 

 
Pytanie 14: 
Z jakiego materiału wykonane są ściany działowe przeznaczone do wyburzenia na 2 i 3 piętrze? 

odpowiedź : 
Ściany działowe przeznaczone do wyburzenia wykonane są z cegły ceramicznej pełnej i dziurawki. 
 

Pytanie 15: 
Ze względu na to, że ani z wizji lokalnej, ani z dokumentacji nie wynika jaka jest grubość posadzki do  
demontażu, Proszę o podanie grubości posadzki wraz z określeniem warstw do demontażu. 

odpowiedź: 
Do demontażu przewidziana jest posadzka o łącznej grubości około 22 cm.  
Składa się ona z: 

warstwy nawierzchniowej - płytki ceramiczne grubości około 2 cm, 
szlichty cementowej – grubość od 5 do 10 cm 
warstwy izolacyjnej – styropian, płyta wiórowa – grubość od 3 do 5 cm 

płyta betonowa (zdejmowana, ułożona na ściankach) – grubość 8cm. 
 

Pytanie 16: 
W opisie technicznym Technologii Medycznej zawarte są tabelki z wyposażeniem pomieszczeń. Czy zakres 
obejmuje wyposażenie wszystkich pomieszczeń 2 i 3 piętra (np. w blat roboczy na szafkach, fotel 

obrotowy do biurka, chłodziarki, telewizor itp.), czy jedynie wyposażenie łazienek? 
odpowiedź: 
W zakresie przedmiotu zamówienia jest dostawa i montaż wyposażenia trwale połączonego z budynkiem 

oraz myjnie-dezynfektory (2szt.)  

Zakres  zamówienia nie obejmuje: 

mebli, 
pojemników na: ręczniki, mydło, środki dezynfekcyjne, odpady 
telewizorów, 

chłodziarek, 
łóżek, krzeseł, foteli, 
blatów roboczych, 

kolumn medycznych, 
wieszaków ściennych, 
aparatury medycznej, 

aparatów telefonicznych, 
zestawów komputerowych, 

wózków, 
lamp operacyjnych, 
okapów, 

zmywarko – wyparzarek do naczyń 
 
Pytanie 17: 
W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się z wnioskiem o przesuniecie terminu składania 
ofert o dwa tygodnie tj. do dnia 9 listopada 2021. Duży stopień skomplikowania zadania oraz ryczałtowa  
forma rozliczania wymaga bardzo czasochłonnej analizy kosztorysowej.  
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Dynamiczna sytuacja panująca na rynku materiałów budowlanych wymusza na szczegółowy przegląd 

dostępności wyrobów budowlanych oraz prognozowania ich cen przez cały okres trwania inwestycji. 
Zaproponowany termin jest to minimalny okres niezbędny do przygotowania rzetelnej wyceny. 
odpowiedź : 
Termin   składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie 18: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zgodnie z Art.452. 4 PZP zabezpieczenie było tworzone przez 
potrącenie z należności, a Wykonawca wniósł z dniem zawarcia umowy zabezpieczenie co najmniej 30% 

zgodnie z Art. 452.5 PzP? 
odpowiedź : 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy sposób wnoszenia zabezpieczenia. 

 
 
Pytanie 19: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W myśl postanowień 
ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do rozliczania podatku od 
towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi, a przedmiotowe deklaracje na podatek 

winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie 
może wystawić faktury, a tym samym nie ma możliwości naliczenia należnego podatku VAT. Powyższe  
naraża Wykonawcę na odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego 

podatku. 
odpowiedź : 
Zamawiający zamieścił projekt umowy (załącznik 9 do SWZ), który precyzuje częstość rozliczania się z 
Wykonawcą (§1 ust 4, §12 ust. 1, §14) 
 

Pytanie 20: 
Czy Zamawiający dopuści faktury częściowe do wysokości 90% wykonanych i potwierdzonych przez 
Inspektorów robót? 

odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił projekt umowy, który precyzuje limit faktur częściowych (§14 ust. 5 i 6) 
 

Pytanie 21: 
Czy zamawiający wymaga kosztorysów do oferty, bądź do podpisania umowy? 
odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga kosztorysów do oferty, bądź do podpisania umowy, wymaga natomiast 
przedłożenia, w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy, harmonogramu uzgodnionego i 
zatwierdzonego przez inspektora nadzoru, uwzględniającego koszty poszczególnych rodzajów robót i 

dostaw. 

 

 

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ są wiążące dla wszystkich  

Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.  

 

    Z up. Dyrektora 
Główny Specjalista ds. Analiz 

mgr Joanna Zaręba-Słoma 

 

 


